Serenissimo principi domino Mathiae Dei gratia regi Hun-
gáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc., domino ipsorum gratiosissimo 
capitulum ecclesiae Waciensis orationes in filio Virginis Glorio-
sae perpetua cum fidelitate. Vestra noverit Serenitas nos literas 
eiusdem praeceptorias nobis directas sumpmo cum honore rece-
pisse in haec verba : Mathias s t b . . . . [.Következik I. Mátyás királynak 
1469 márczius 6-án Budán kelt oklevele. Lásd a XCVIII. számú ok-
levelet.] Nos igitur mandatis vestris in omnibus, uti tenemur, obtem-
perare cupientes dictas literas evocatorias super dicta statutione 
apud nos reservatas modo infrascripto eidem vestrae Serenitati 
duximus rescribendas : Serenissimo principi domino Mathiae Dei 
gratia regi Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. domino ipsorum 
gratiosissimo capitulum ecclesiae Waciensis orationes in Domino 
perpetua cum fidelitate. Vfestra] noverit Serenitas literas eiusdem 
introductorias pariter et statutorias nobis directas sumpmo cum 
honore recepisse in haec verba: Mathias stb. . . . [Következik I. Mátyás 
király Í467 október 8-án Gyulafejérváron kelt oklevele. Lásd a LXXVIII. 
számú oklevelet.] Nos igitur mandatis eiusdem vfestrae] S[erenitatis] 
in omnibus oboedire cupientes, uti tenemur, unacum praenominato 
Petro de Thold homine vestro nostrum hominem videlicet discre-
tum Benedictum presbiterum rectorem altaris Beati Martini epi-
scopi et confessoris in dicta nostra ecclesia fundati ad praemissa 
fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus 
transmittendum Qui tandem exinde ad nos reversi nobis con-
sona voce retulerunt eomodo, quomodo ipsi feria secunda pro-
xima post festum Omnium sanctorum proxime praeteritum et 
aliis diebus immediate sequentibus ad id aptis et sufficientibus 
ad facies praefatarum possessionum Bwkwan, Gergerfalwa et 
Koczyklehotha, item portionum possessionarium in possessio-
nibus Lossoncz, Busa, Thamasy, Wdornya, Bolk, Terbeted, 
Thosoncha, Potrochan, Banya, Wamosfalwa, Dywynalya alio 

nomine Waralya, Budalehotha, Dobrocha et Polyhna vocatarum 
memoratorum utriusque Ladislai et Sigismundi in pertinentiis 
dicti castri existentium vicinis et commetaneis earundem uni-
versis videlicet Ladislao de Wysselen, Dionisio Ethre de Kalno 
aliisque quam pluribus inibi legitime convocatis et praesentibus 
accessissent et cum memoratus homo vester dicto nostro testi-
monio praesente memoratum Michaelem Orzag palatinum ac 
Johannem Caspar et Ladislaum filios eiusdem in dominium ea-
rundem et ipsius iuris vestri regii in eisdem habiti introducere 
easdemque et idem eisdem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet praemissae vestrae donationis titulo sta-
tuere voluisset perpetuo possidenda, tunc Cristoff dictus familiá-
ris Ramacha nominati ac Paholiczky, Ladislai filii Nicolai filii 
Blasii de Gyarmath famulus illac personaliter adhaerendo in 
personis dictorum dominorum suorum statutioni portionis posses-
nariae in dicta Busa quovis titulo factae contradixissent. Caete-
rum honorabilis Johannes Czanko dictus plebanus de Dywynalya 
similiter illac personaliter adhaerendo in personis Johannis filii 
Desew Bany de Lossoncz ac nobilis dominae Heduigis consortis 
et Michaelis filii eiusdem Johannis statutioni omnium possessio-
num et portionum possessionarium in dictis possessionibus habi-
tarum contradictionis velamine modo praemisso obviasset, quos 
quidem Ramacha ac Ladislaum de Gyarmath, necnon Johannem 
filium Desew ac nobilem dominam Heduigem consortem et Mi-
chaelem filium eiusdem memoratus homo vester dicto nostro 
testimonio praesente diebus in eisdem contra annotatum Michae-
lem Orzag palatinum ac Johannem, Caspar et Ladislaum filios 
eiusdem ad octavas festi Epiphaniarum Domini tunc proxime 
venturi vestram personalem evocasset in praesentiam rationem 
contradictionis eorum reddituros.1) Seriem siquidem praemissa-
rum statutionis et evocationis cum contradictorum et evocatorum 
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni inter-
fuissent, possessionumque et iurium possessionariorum statui 
debendorum nominibus, termino etiam assignato, uti nobis re-
portata sunt, eidem vestrae personali praesentiae iuxta continen-

I. 13. 

*) Az iktatójelentésnek nincs külön dátuma. 
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tiam literarum eiusdem vestrae Serenitatis praeceptoriarum prae-
scriptarum suomodo fideliter duximus rescribendam. Dátum feria 
quinta proxima ante festum beati Gregorii papae anno Domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono supradicto. 

Kívül: Personali praesentiae regiae maiestatis pro magni-
fico Michaele Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatino ac aliis 
introscriptis contra egregios Johannem filium Desew Bani de 
Lossoncz ac nobilem dominam Heduigis vocatam consortem et 
Michaelem filium eiusdem, necnon Ramacha nominatum ac La-
dislaum filium Nicolai filii Blasii de Gyarmath ad octavas festi 
Epiphaniarum Domini vigore literarum praeceptoriarum eiusdem 
v[estrae] S[erenitatis] intrascriptarum introductoria" evocationis 
relatio. 

Eredetije papiron, hátlapján viaszba nyomott pecsét némi töredékével, 
az Országos Levéltárban, M. O. D. L. 16,585. jelzet alatt. 

c. 
1469 áprll 20. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt a Báthoriak tiltakoznak az ellen, hogy Losonczi 
Bánfi László, János, György, Mihály és András ellenük esküt tehessenek. 

Quod Symon de Peryche nostram veniendo in praesentiam 
in personis Johannis, Stephani, Nicolai, Gerardi, Dominici et 
Mathyws, filiorum Stephani, filii Stanislai de Bathor, dominorum 
suorum, egregios Ladislaum, Johannem, Georgium, Michaelem 
et Andreám, filios condam Bani de Lossoncz a depositione iura-
menti ipsorum per ipsos contra praefatos nobiles de Bathor 
fiendorum prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo coram 
nobis publice et manifeste lege regni requirente. Dátum feria quinta 
proxima ante festum beati Georgii martiris anno etc LXm0 nono. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,394. szám alatt őrzött 
„G. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 15. lapjának 2. bejegyzése. 
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1469 május 18. Szentjog. 

A szentjogi konvent előtt egyrészről Losonczi Bánfi László, János, György, 
András és Mihály, másrészről Báthori Miklós, István, János, Domonkos, Mátyus 
és Gellért azon pörös ügyben, a mely köztük az utóbbiak által elkövetett bizo-

nyos hatalmaskodások miatt folyamatban volt, kiegyeznek. 

Nos Thomas de Maythen, administrator et conventus mona -
sterii sancti regis Stephani de Zenth Jog, memor iae c o m m e n d a -
mus per praesentes, quod egregii Ladislaus, Johannes , Georgius, 
Andreas et Michaél, filii condam Stephani, filii Bani de Lossoncz 
personaliter ab una, parte vero ex altéra nobilis Nicolaus, filius 
condam Stephani, filii Stanislai de Bathor similiter personaliter 
pro se ac pro Mathyws de eadem Bathor, f ra t re suo carnali , 
cum procuratori is literis conventus ecclesiae de Lelez, onera vero 
Stephani, Johannis , Dominici et Gerardi fi l iorum dicti condam 
Stephani, filii Stanislai de Bathor, f r a t rum scilicet suorum car -
nal ium in negotio infrascripto in se et cuncta sua bona ac hae-
reditates assumpmendo coram nobis constituti per eosdem con-
fessum extitit et re la tum in hunc m o d u m : Quod licet praefati 
Ladislaus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, filii Bani de 
Lossoncz, annotatos Nicolaum, Stephanum, Johannem, Dominicum, 
Mathyws et Gera rdum occasione et praetextu quorundam nego-
t iorum, differentiarum et ac tuum potentiar iorum contra se in 
cur iam regiam attraxerint in causam exindeque iuxta continen-
t iam l i terarum serenissimi principis domini Mathiae, Dei gratia 
regis Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. domini nostri natural is 
gratiosissimi adiudicator iarum iuramenta l ium in proxime prae-
teritis octavis festi Ep iphan ia rum Domini e m a n a t a r u m unus ex 
eisdem ad capita eorundem Nicolai, Stephani, Johannis , Dominici , 
Mathyws et Gerardi coram nobis iuramenta deponere et prae-
stare habuerint, tamen ipsi t um reformat ione p roborum et nobi-
lium vi rorum inter ipsos laborant ium interveniente t um etenim 
propter bonum pacis et concordiae unionem u n a c u m eisdem 
;aliter concordassent et concordarunt nostro in conspectu, quo-
modo ipsi sopitis prius et obmissis praescriptis iuramental ibus 
depositionibus ipsorum sese mutuo partes ac alios praescriptos 

AM. KSR.0R8Z.LEVELTÍ8 
KÖNYVTÁRA. 

I 13. 
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absentes necnon Brictium et Nicolaum de Darocz, Michaelem 
Martini de Naghfalw ac Thomam Cheh de Swthakwylak, dempto 
facto et onere cuiusdam sententiae contra eundem Thomam 
reportatae cunctosque familiares et iobagiones ipsorum domino-
rum de Lossoncz, ipsis in omnibus factis participes et complices, 
necnon iidem Ladislaus, Johannes, Georgius, Andreas et Michaél, 
filii Bani de Lossoncz, modo simili eosdem filios Stephani filii 
Stanislai de Bathor, et cunctos familiares et iobagiones ad ipsos 
pertinentes de et super universis actibus potentiariis, sanguinum 
effusionibus, huminum verberationibus, iniuriis, dampnis, nocu-
mentis et generaliter quibuslibet malorum generibus usque modo 
alternatim illatis patratisque et commissis, praetextu videlicet 
quorum iam inter eos litis matéria vertebatur vei in futurum 
ratione praevia verti et haberi posset, quitos expeditos et per 
omnia absolutos reddidissent et commisissent, universas etiam 
literas eorum inquisitorias, evocatorias, insinuatorias, iudiciales 
iuramentaliter omissionales, sententionales et alias quaslibet cau-
sales, demptis dumtaxat quibusdam literis fassionalibus et obli-
gatoriis inter ipsas partes super quibusdam conditionibus et 
obligaminibus in Waradiensi et Agriensi capitulis confectis ac 
aliis factum seu perpetuitatem iurium possessionariorum tangen-
tibus et concernentibus, vanas, cassas, frivolas, inanes et viribus 
carituras exhibitoribusque earundem nocituras reliquissent et 
pronunciassent, ymmo partes praedictae sese personalibus eorum 
astantiis ac alios praedictos absentes, quorum scilicet onera in 
se tulerunt et praescriptos eorum familiares et iobagiones quitos 
et expeditos reddiderunt ac dictas literas causales cassas et vanas 
reliquerunt coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante, Dátum feria quinta proxima ante festum 
beatae Elenae reginae anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo nono. 

Eredetije víztől rongált papiron, hátlapján mandorla-alakú töredékes 
viaszpecséttel, az erdélyi káptalan levéltárában (Gyulafejérvárt) „lad. 2. nro. 331." 
jelzet alatt. Kivonata megjelent: Beke : Az erdélyi káptalan levéltára I. füzet 
75. lap, — hibásan 1469 május 22. dátum alatt. 
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CII. 

1469 május 23. Vácz. 

A váczi káptalan I. Mátyás király parancsára jelenti, bogy Guthi Ország 
Mihály nádort és fiait a hűtlen Bánfiak kezén volt nógrádvármegyei Divény 

vára tartozékaiba beiktatta. 

Capitulum ecclesiae Waciens is omnibus Christi fidelibus 
praesentibus pariter et futuris praesens scr iptum cernentibus 
salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam tam 
praesentium quam fu tu ro rum h a r u m serie volumus pervenire, 
quod nos literas serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia 
Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. regis domini nostri gratio-
sissimi adiudicatorias m o d u m et f o r m á m suae iudiciariae deli-
berationis super quadam possessionaria statutione denotantes pro 
parte magnifici viri Michaelis Orzagh de Gwth, regni Hungáriáé 
palatini et iudicis Comanorum, ac Johannis , Caspar et Ladislai 
fil iorum suorum emanatas nobis praeceptorie directas s u m p m o 
cum honore recepimus in haec verba : Mathias stb. [Következik 
L Mátyás királynak Í469 február 25-én Budán kelt oklevele. Lásd 
a XCVII. számú oklevelet.] Nos igitur mandat is eiusdem domini 
nostri regis in omnibus oboedire cupientes, uti tenemur, u n a c u m 
praenominato Ladislao de Ragyolcz homine suo regio de curia 
ad id specialiter t ranssmisso u n u m e medio nostri, videlicet 
magis t rum Benedictum de T h w r concanonicum nos t rum socium, 
ad contenta d ic tarum l i terarum adiudicator iarum fideliter exe-
quenda nostro pro testimonio fidedignum duximus dest inandum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt 
eomodo, quomodo ipsi feria sexta, sabbato et die Dominico, 
diebus inmediate post se sequentibus proximis ante festum beati 
Vrbani papae proxime venturum ad facies praedic tarum posses-
sionum Bwkowan , Gergelfalwa et Kothmanlehotha vocatarum por-
t ionumque possessionar iarum in possessionibus Lossoncz, Bwsa, 
Therbeded, Bwlyk, Thassoncha, Thamasy , Petrochan, W d w a r n y a , 
Wara lya , Bwdalehotha et Polyhna vocatis a l iarum etiam univer-
s a rum possessionum et iur ium possessionariorum in pertinentiis 
dicti castri Dywyn in comitatu Newgradiensi existentium habi-
t a rum per praemissam notam infidelitatis m e m o r a t o r u m utriusque 

(14G9.) 
V. 19., 

20. és 21. 

1409. 
V. 23. 

Ladislai et Sigismundi filiorum condam Desew Bani de Lossoncz, 
qua iidem modo praenarrato fuerunt offuscáti, annotato Michaéli 
palatino et filiis suis antedictis per regiam maiestatem modo 
praemisso donatarum, vicinis et commetaneis ipsarum universis, 
videlicet Nicolao Luka de Nyenye castellano castri egregiorum 
Stephani et Ladislai filiorum condam Alberti de Lossoncz Galsa 
vocati in sua ac dictorum dominorum suorum personis, Salatiele 
de Mwlyad, Michaele Chery de eadem, Nicolao de Fabyanfalwa, 
Dyonisio Ethre de Kalno, Martino filio condam Francisci de 
Wanyacz, Andrea de Darocz, Georgio et Vitali de Galsa aliisque 
quampluribus inibi legittime convocatis et praesentibus accessis-
sent ibique memoratus homo regius dicto nostro testimonio prae-
sente easdem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet saepefato Michaéli palatino et filiis suis praedictis ipsorumque 
haeredibus universis iure eis ex praemissis incumbenti statuisset 
et commisisset perpetuo iure ac in sempiternum possidendas, 
tenendas pariter et habendas, contradictione praelibatorum Ra-
macha, Ladislai filii Nicolai filii Blasii de Gyarmath ac Johannis 
filii Desew Bani et aliorum quorumlibet non obstante. In cuius 
statutionis testimonium et ut praemissa robur obtineant perpetuae 
firmitatis, praesentes literas sigilli nostri autentici impendentis 
communitas abcdario intercisas dicto Michaéli palatino et filiis 
suis praescriptis duximus concedendas. Dátum per manus hono-
rabilis domini Nicolai lectoris ecclesiae nostrae praedictae tertio 
die diei executionis praenotatae anno Domini supradicto, hono-
rabilibus dominis Michaele praeposito, Blasio cantore, Michaele 
custode, Paulo Newgradiensi, Jacobo Pestiensi, Johanne et Zolnok, 
Aegidio Chongradiensi, Gerardo de Zegedfew archidiaconis cae-
terisqueTcanonicis dictae ecclesiae nostrae feliciter existentibus 
iugiterque Deo famulantibus sempiterno. 

A. B. C. D. 

A plicatura külső felén jobbfelöl: Correcta per capitulum 
ibi Groff. 

Eredetije hártyán, selyemzsinóron függő viaszpecséttel, az Orsz. Levél-
tárban M. 0 . D. L. 16,805. jelzet alatt. 

cm, 
1469 június 21. (Ság.) 

A sági konvent előtt L o s o n c z i Albert fia L á s z l ó a maga és fivére István nevé-
ben is ko lozs - és tordavármegyei birtokait 800 arany forintért Rédei János 

erdélyi v iczevajdának és Demjéndi Miklós fia L á s z l ó n a k zálogba adja. 

Nos Paulus praepositus et conventus ecclesiae beatae Mariae 
virginis de Saagh memoriae commendamus, quod egregius La-
dislaus filius quondam Alberti de Losoncz personaliter, onera et 
quaelibet gravamina Stephani fratris sui uterini in infrascriptis 
super se recipiendo, coram nobis constitutus, est confessus in 
hunc modum, quomodo ipse proe vitandis quibusdam suis et 
dicti fratris sui necessitatibus ipsos ad praesens sumpmae prae-
pedientibus portiones suas ac dicti fratris sui possessionarias in 
oppido Regen ac possessione Sayo apellatis, item totales posses-
siones similiter suas et dicti fratris sui Magyar-Regen, Dedragh, 
Zeplak, Kathana et Zenthmichalthelke vocatas in Kolosiensi et 
Thorda comitatibus existentes et habitas, cum omnibus earun-
dem possessionum et portionum possessionariarum utilitatibus, 
terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, campis, foenilibus, pratis, 
pascuis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vine-
arumque promontoriis, aquis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus, molendinis et locis eorundem, ac generaliter quarum-
libet utilitatum et proventuum integritatibus, taxis etiam ordinariis 
et extraordinariis, ac aliis quibuslibet, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, ad easdem possessiones et portiones possessionarias de 
iure spectantibus et pertinere debentibus egregiis Johanni de Rede 
vicevayuodae Transsiluano et Ladislao filio quondam Nicolai de 
Demyend in octingentis florenis auri puri veri et iusti ponderis 
ab eisdem, ut retulit iam plene habitis et levatis florenos auri 
cum similibus omni rerum aestimatione semota redempturos 
pignori obligasset et obligavit nostri in conspectu, assumpmens 
nihilominus idem Ladislaus filius dicti quondam Alberti de Lo-
soncz eosdem Johannem de Rede et Ladislaum filium Nicolai 
in pacifico dominio dictarum possessionum et portionum posses-
sionariarum usque ipsius redemptionis earundem tenere, tueri, 
conservare ac protegere et defensare propriis suis laboribus et 

1469. 
V I . 2 1 . 

expensis; ubi autem nollet non posset, aut non curaret, extunc 
idem Ladislaus filius quondam Alberti eosdem Johannem de Rede 
et Ladislaum de Demyend in directas et aequales medietates 
possessionum Patha et Taryan vocatarum in Heuesiensi, portio-
nes scilicet suas ac praetacti fratris sui possessionarias totales 
possessionibus in eisdem habitas, ac totales possessiones Wylke, 
Myksy et Raczfalw appellatas in Newgradiensi comitatibus adia-
centes sub praemisso titulo pignoris intromittere et eosdem modo 
simili in pacifico earundem dominio usque ad praefixum tempus 
redemptionis conservare teneretur et esset astrictus, tali vinculo 
mediante, quod si ipse Ladislaus filius Alberti praemissa quoquo 
modo non observaret refutando, extunc in facto succubitus duelli 
facti potentialis, idem Ladislaus filius Alberti contra eosdem Jo-
hannem et Ladislaum convinceretur et convinci deberet ipso 
facto, ha rum nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Dátum feria quarta proxima ante festum beatorum decem 
millia militum anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo nono. 

Papiron, nyílt alakban, a hátára nyomott pecsét töredezett. A hátlapon 
egykorú írással ez áll : Par domini Ladislai de Losoncz. Bánffy-levéltár Ko-
lozsvárott. (V.) 

CIV. 
1469 június 29. Kolozsvár. 

Bethlen Domonkos erdélyi alvajda meghagyja Besztercze város közönségének, 
hogy főleg a moldvaiak ellen a Losonczi Bánfiak dobokavármegyei Borsa 

nevű birtokára fegyvereseikkel gyülekezzenek hadba. 

Dominicus de Bethlen, vicewayvoda Transsilvanus et comes 
Siculorum, prudentibus et circumspectis iudicibus iuratisque seni-
oribus totique communitati civitatis Bistriciensis et pertinentiarum 
eiusdem salutem cum honore. Post nostrum exhinc excessum 
variae rerum turbationes partibus istis evenire et praesertim 
Moldaviensis latrunculi annuatim soliti sunt incolas partium ista-
rum seducere partibus istis, ut vobis notum est, non mediocriter 
insidiantur, quibus huiuscemodi et aliis rationibus summopere 

urgentibus statuimus congregationem regnicolarum in opido 
Thorda celebrare, ubi unanobiscum pro comodo huius regni 
rebus in praemissis conferamus. Quapropter vobis et universitati 
vestrae in persona domini wayvodae requirimus conmittentesque 
eisdem firmiter, quatenus receptis praesentibus per singula capita 
vestra s imulcum universis equitibus et peditibus vestris exerci-
tuantium more ad possessionem filiorum Bani de Lossoncz Borsa 
vocatam in comitatu Doboka existentem ad sabbatum diem iam 
proxime venturum convenire et congregari debeatis, ut loco ab 
eodem contra ipsos hostes nostros illac, quo opus érit, proficisci 
valeamus. Secus facere non ausurí. Dátum in Coluswar feria 
quinta proxima in die beatorum Petri et Pauli apostolorum anno 
Domini M° CCCC LX° non. 

Eredetije papiron, alul reányomott fekete viaszpecsét tőredékével ; Besz-
tercze város levéltárában. 

cv. 
1469 augusztus 3. Bonczida. 

Losonczi Bánfi István fia György levele Besztercze város tanácsához, melyben 
Barnabás nevű familiarisának előttük folyó perét figyelmükbe ajánl ja . 

Circumspecte vir, fráter et amice noster diligende. Noveritis, 
quomodo unus familiaris noster, Barnabas vocatus. habét coram 
vobis lites, in qua, ut auditur, convictus esset propter aliqua sua 
facta. Ideo rogamus v.(estram) a.(micitiam) diligentius, quatenus 
praetactum Barnabam, familiarem nostrum ne velitis condem-
pnare, sed magis, uti melius scitis et lenius, facta sua disponatis 
ac, si fieri poterit, in nichilum permittatis et permittifaciatis ac 
disponere velitis. Scientes, quod si feceritis, nisi amicabiliter vobis 
regratiari in similibus vei in maioribus volumus. Aliud, petimus, 
non facturi ob respectum amicitiae nostrae. Latori praesentium 
fidem adhibere velitis, acsi invicem loqueremur. Dátum in Bon-
czida feria quinta proxima ante festum Maria de nive anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. 

Georgius, filius condam Stephani 
fili Bani de Lossoncz 

VII. 1. 

1469. 
VI. 29. 

1469 
VIII. 3. 

X I . 1 1 . 

Kívül: Circumspecto Iudici Iurati(!) Civitatis Bistriciensis, 
Amico nostro carissimo. 

Eredetije vízfoltos, lyukacsos papiron, kívül viasz zárópecsét nyomaival, 
Besztercze város levéltárában. 

CVI. 

1469 szeptember 4. Buda. 

I. Mátyás király a szentjobbi konventnek megparancsolja, hogy Losonczi 
László, János, András, György és Mihály ellen özv. Kompolthi Jánosné és 
leánya Goroszló, Barla és Baksa nevű egész birtoka, valamint nagyfalusi rész-

jószága elfoglalása miatt vizsgálatot tartson. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Zenth-Jog salutem et gra-
tiam. Dicitur nobis in persona generosae dominae Margarethae 
relictae quondam Johannis de Kompolth et Katharina vocatae 
puellae, filiae suae, quod egregii Ladislaus, Johannes, Andreas, 
Georgius et Michaél de Lossoncz quasdam possessiones ipsorum, 
Gorozlo, Barla et Baksa vocatas ac quondam portionem posses-
sionariam in possessione Naghfalw vocata, in comitatu de Crazna 
existente habitas, quas ipsi alias pro dote et rebus paraffernalibus 
ac quarta puellari eisdem dominabus dedissent et assignassent 
circa festum beati Martini episcopi et confessoris proxime prae-
teritum ex consensu et voluntate Elyae de Sarmasagh, praedictas 
possessiones ac portiones possessionarias minus iuste et indebite 
pro se ipsis occupassent, occupatasque tenerent et eisdem ute-
rentur etiam de praesenti, in quibus omnibus praefatis exponen-
tibus tr ium millium florenorum auri dampna intulissent, potentia 
mediante, in praeiudicium et dampnum praescriptorum expo-
nentium valde magnum. Super quo fidelitati vestrae firmiter 
praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente Balthassar de Homo-
kgy,1) vei Ladislaus de Fancaly, aut Nicolaus de Fygeth, sin 
Ladislaus de Bodon, seu Andreas de Fygeth, sive Ladislaus de 

Bogy, aliis absentibus homo noster de curia nostra regia ad id 
transmissus, ab omnibus, quibus incumbit meram de praemissis 
experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nostrae personali 
praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Budae feria secunda pro-
xima ante festum nativitatis beatae Mariae virginis anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. 

Átírva a konventnek 1469 szeptember 20-án kelt jelentésében. (Lásd a 
CVIII. szám alatt.) (V.) 

CVII. 

1469 szeptember 17. Patak. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a szentjobbi konventnek, hogy tartson 
vizsgálatot Losonczi Bánfi László, Mihály és János ellen, a kik Báthori Miklós 

szolnokvármegyei Kerestelek birtokán hatalmaskodtak. 

Dátum in Patak, die dominico proximo post festum exal-
tationis Sanctae Crucis anno domini 1469. 

A szentjobbi konvent 1469 november 13-án kelt jelentésében, mely sze-
rint a konvent a vizsgálat során a panaszt alaposnak találta, a gyulafehérvári 
káptalan levéltárában. Kivonata megjelent : Beke : Az erdélyi káptalan levéltára 
229—30. lap. 

CVIII. 
1469 szeptember 20. (Szentjobb.) 

A szentjobbi konvent I. Mátyás király parancsára jelenti, hogy Losonczi László, 
János, András, György és Mihály ellen özv. Kompolthi Jánosné és leánya bir-
tokainak elfoglalása miatt a vizsgálatot megtartván, az mindenben fedte a pana-

szos által előadott tényállást. 

Serenissimo principi domino Mathiae dei gratia regi Hun-
gáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. domino eorum naturali gratio-
sissimo Thomas de Maythen administrator et conventus monasterii 
sancti regis Stephani de Zenth-Jog orationum suffragia devotarum, 
perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas eius-
dem vestrae serenitatis inquisitorias, nobis praeceptorie loquentes 
et directas sumpmo cum honore recepisse in haec verba: Ma-

B á n f f y O k l e v é l t á r . II. 9 

1469. 
IX . 4. 

1469. 
IX. 17. 

1469. 
IX. 19. 

1469. 
IX. 20. 

thias . , . [Következik Mátyás királynak 1469 szeptember 4-én Budán 
kelt rendelete; lásd a CVI. szám alatt.] Nos itaque mandatis ipsius 
vestrae serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, 
una cum praenominato Ladislao de Badan homine vestro regio, 
de curia vestra regia per vos ad id transmisso, nostrum hominem, 
videlicet virum religiosum fratrem Mathiam praesbyterum, socium 
et nostrum conventualem ad praemissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum; qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis consona voce retulerunt eo modo, quod ipsi 
feria tertia proxima ante festum beati Mathaei apostoli et evan-
gelistae proxime venturum1) in dicto comitatu de Crazna simul 
procedendo, ab omnibus nobilibus et ignobilibus dicti comitatus 
hominibus, quibus decens et opportunum fuisset palam et occulte 
diligenter inquirendo, omnia praemissa et quaevis praemissorum 
singula sic et suo modo acta, facta et perpetrata fore rescivis-
sent, prout vestrae serenitati dicta fuissent et quemadmodum 
tenor literarum vestrarum contineret per omnia praescriptarum. 
Dátum secundo die diei inquisitionis praenotatae, anno domini 
supradicto.